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YHTEISTOIMINTASOPIMUS LAITILAN KAUPUNGIN JA PYHÄRANNAN KUNNAN 

KIRJASTOPALVELUYHTEISTYÖSTÄ 
                     
  

1. Sopimuksen osapuolet   
Tämän yhteistoimintasopimuksen osapuolet ovat Laitilan kaupunki (vastuukunta) ja Pyhärannan kunta 

(sopimuskunta), molemmat yhdessä sopimusosapuolet.   

  

2. Sopimuksen tarkoitus   
Tämän sopimuksen tarkoituksena on sopia kuntien järjestettäväksi säädettyjen lakisääteisten (Laki 

yleisistä kirjastoista 1492/2016) sekä sopimusosapuolten yhteisesti päättämien muiden 
kirjastopalvelujen järjestämisestä. Laitilan kaupunki tuottaa sopimusosapuolten kirjastopalvelut.   

 Sopimus ei pidä sisällään kirjastoautopalveluita. 
  

Tämä on kuntalain 76 §:n 2 momentin tarkoittama yhteistoimintasopimus, jolla sovitaan siitä, miten 

Laitilan kaupunki (vastuukunta) hoitaa Pyhärannan kunnan (sopimuskunnan), kirjastopalvelut.  
Sopimusosapuolet sitoutuvat yhteistoiminta-alueen kirjastojen toiminnassa noudattamaan kirjastolain 

sekä opetus- ja kulttuuriministeriön kirjastotoimintaan liittyviä linjauksia ja kehittämään alueen 

kirjastopalveluja edellä mainitun mukaisesti.   

  

Sopimuksen tarkoituksena on turvata kirjastopalvelujen saatavuus sekä laatu yhteistoimintaan 

osallistuvissa kunnissa. Lakisääteiset palvelut pyritään takaamaan myös poikkeustilanteissa.   

  

3. Hallinto ja päätöksenteko   
Laitilan kaupunki vastaa yhteistoiminta-alueen kirjaston hallinnosta. Hallinnon ja toiminnan 
järjestämisessä noudatetaan Laitilan kaupungin hallintosäännön, sitä täydentävien päätösten sekä 
sivistystoimialan toimintasäännön määräyksiä.   
  

Sopimuskunnan kirjasto on osa Laitilan kaupungin organisaatiota ja yhteistoiminta-alueen kirjastoja 

koskevat päätökset tehdään Laitilan kaupungin hallintosäännön, sitä täydentävien päätösten sekä 

sivistystoimialan toimintasäännön mukaisesti.  

  

Johtavana viranhaltijana toimii Laitilan kaupungin kirjastopalveluista vastaava johtava viranhaltija.    

   

Yhteistoiminnan laatua ja arviointia kehitetään sopijakuntien yhteistyönä.   

   

4. Muu organisaatio   
Laitilan kaupunki tuottaa kirjastopalvelut sopimuskunnalle.   

  

Pyhärannan kirjasto on osa Laitilan kaupungin kirjastolaitosta.  

  

Laitilan kaupunginkirjasto toimii yhteistoiminta-alueen pääkirjastona.   

  

5. Henkilöstö   
Henkilöstö on Laitilan kaupungin palveluksessa.   
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6. Taloudenohjaus, rahoitus ja tuotantovälineet   
Yhteistoiminnan kustannukset jaetaan sopijakuntien maksuosuuksiksi sovitulla tavalla.  

   

6.1.        Talousarvio ja –suunnitelma   
Yhteistoiminta-alueen kirjastojen taloudenhoito on Laitilan kaupungin vastuulla. Yhteistoiminta 
perustuu vuosittain tapahtuvaan kustannustenjakoon. Hinta perustuu todellisiin kustannuksiin. 
Sopimuksen liitteenä on sopimustekovuoden 2024 kuukausittaisen hinnan laskukaava.  
   

Talousarvion valmistelussa noudatetaan Laitilan kaupungin talousarvion valmisteluaikatauluja.   

Yhteistoiminta-alueen talousarvion ja -suunnitelman valmistelussa on sopimuskunnalla mahdollisuus 

esittää kannanottonsa yhteistoiminnan tavoitteista Laitilan kaupungin talousarvion 

valmisteluaikataulun mukaisesti. Pyhärannan kunnan edustajalle varataan oikeus osallistua läsnäolo- 

ja puheoikeudellisena niihin Laitilan kaupungin sivistysvaliokunnan kokouksiin, joissa käsitellään 

Pyhärannan osuutta yhteistoiminta-alueen toiminnan- ja taloudenhoidosta. Pyhäranta nimeää 

edustajansa ja hänen varahenkilönsä sekä ilmoittaa mahdollisista muutoksista. 

  

Talousarvio on laadittava siten, että edellytykset yhteistoiminta-alueen kirjaston lakisääteisten 

tehtävien hoitamiseen turvataan.  

   

Yhteistoiminnan tehtävien hoidossa on noudatettava talousarvion käyttösuunnitelmassa osoitettuja 
määrärahoja.  Käyttösuunnitelmien ja mahdollisten määrärahojen muutoksista päätetään Laitilan 
kaupungin talousarviota koskevien määräysten ja ohjeistusten mukaisesti.  Edellä mainituista 
muutoksista annetaan tieto sopimuskunnalle ennen päätösten tekemistä.  
   

Yhteistoimintasopimuksessa mukana olevat kunnat saavat edelleen erikseen valtionosuutta kirjaston 

käyttökustannuksiin siten kuin kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetussa laissa (1704/2009) 

säädetään. 

 

Sopimuskunta sitoutuu yhdenmukaisiin maksuihin yhteistoiminta-alueen kirjastoissa. 

 

6.2.        Maksuosuudet ja niiden laskutus   
Sopimuskunnan maksuosuus yhteistoiminnan menoihin määräytyy toimintavuoden toteutuneiden 
kustannusten perusteella. Toteutuneisiin kustannuksiin lasketaan ulkoiset toimintamenot, yhteisen 
hallinnon ja muiden keskitettyjen palvelujen sekä toimintojen menot (Aura-käsikirjan mukaisesti), 
suoriteperusteiseen laskutukseen perustuvat sisäiset menot sekä suunnitelman mukaiset poistot. 
Hallinnointipalkkio koostuu tehtäväalueen, sivistystoimialan sekä yleishallinnon kustannuksista. 
Maksuosuutta määrättäessä toteutuneista kustannuksista vähennetään yhteistoiminta-alueen 
toimintatuotot. Kirjanpito järjestetään siten, että kuntakohtaisia kustannuksia voidaan seurata. 
Kiinteistökustannuksista sovitaan jäljempänä.  
   

Kuukausittainen maksuosuus lasketaan kuluvan vuoden talousarvion perusteella jaettuna tasaisesti 

kuluvalle vuodelle. Maksuosuusennakot on suoritettava kuukausittain Laitilan kaupungin laskutus- ja 

perintäohjeissa määrättyjen maksuaikojen mukaisesti. Maksun eräpäivä on kuun viimeinen päivä. 

 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2009/20091704
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2009/20091704
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Vuosittainen tasauserä lasketaan viimeisimmästä tilinpäätöksestä toteutuneiden kustannusten 

pohjalta sisältäen hallinnointipalkkion. Tasauserä muodostuu toteutuneiden vuosikustannusten ja 

maksuosuusennakoiden erotuksesta.   Edellisen vuoden tasauserä on laskutettava tammikuun 

loppuun mennessä. Maksuosuuden suorituksen viivästymisestä peritään korkolain mukainen 

viivästyskorko.   

  

Laitilan kaupunki raportoi talouden ja toiminnan toteutumisesta Pyhärannan osalta huhtikuun ja 

elokuun jälkeen sekä tilinpäätöksen yhteydessä. Sopimuskunnalla on mahdollisuus tutustua 
yhteistoiminta-asioiden kirjanpitoon ja hallintoon pyydettäessä.  

   

 6.3. Tuotantovälineet   
Yhteistoiminnan palvelujen tuottamiseen tarkoitetut kirjastoaineisto, irtaimisto, laitteet ja kalusto 

ovat Laitilan kaupungin hallinnassa käytettäviksi yhteistoiminnan palvelutuotannossa.  

    

Yhteistoimintasopimuksen voimassa ollessa irtaimiston hankinnat tekee Laitilan kaupunki. Hankinnasta 
aiheutuvat kustannukset sisällytetään sopijakuntien kesken kohdassa 6.2. mainituin perustein jaettaviin 
kustannuksiin. Poikkeuksena investointisuunnitelmiin sisältyvät hankinnat, jotka toteutetaan 
sopijakuntien talousarvioiden investointiosan määrärahojen puitteissa.  
   

Yhteistoiminta-alueen palvelujen tuottamisessa tarvittavat kiinteistöt ja muut toimitilat ovat 

sopimusosapuolten hallinnassa. Sopimusosapuolet ovat alueellaan sijaitsevien kirjastokiinteistöjen ja 
tilojen ylläpitäjinä sekä vastaavat kirjastokiinteistöjen ja -tilojen ylläpitoon liittyvistä kustannuksista, 

joita ovat esimerkiksi korjaus-, siivous-, valaistus- ja lämmityskulut. Näitä kustannuseriä ei lasketa 

yhteistoiminta-alueen kustannuksiin.   

  

Laitilan kaupunki saa vastikkeetta käyttöönsä yhteistoiminnan palvelujen tuottamiseen tarvittavat 
kirjastokiinteistöt ja muut kirjaston toimitilat sopimuskunnassa. Yhteistoiminta-alueen käyttöön 
myöhemmin tulevat tilat rakentaa ja peruskorjaukset toteuttaa alueellaan kumpikin sopimusosapuoli 
ja ne jäävät asianomaisen kunnan hallintaan.  
   

7. Yhteistoimintasopimuksen muuttaminen   
Tämän yhteistoimintasopimuksen muutoksista päätetään sopijakuntien hallintosääntöjen mukaisissa 

toimielinten käsittelyissä syntyvillä yhtäpitävillä päätöksillä.  

   

8.  Muut sopimukset   
Yhteistoimintasopimuksen sopijakunnat selvittävät sopimukseen liittyvät päällekkäiset voimassaolevat 

sopimukset ja purkavat päällekkäisyydet tai tarvittaessa siirtävät sopimukset Laitilan kaupungille. 

 

Laitilan kaupunki ottaa vastattavakseen Vaski-kirjastojen yhteistoimintasopimuksessa Pyhärannan 
kuntaa koskevat velvoitteet. 
 

  

9.    Erimielisyyksien ratkaiseminen    
Tästä sopimuksesta johtuvat erimielisyydet pyritään ratkaisemaan sopijakuntien välisin neuvotteluin.  

Jos yhteisymmärrykseen ei päästä, erimielisyydet ratkaistaan hallintoriita-asiana hallinto- oikeudessa.  
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10.  Sopimuksen voimassaolo ja irtisanominen   
Tämä sopimus tulee voimaan 1.2.2025 ja on voimassa toistaiseksi.    
  

Jos jompikumpi sopijakunta haluaa erota sopimuksen tarkoittamasta yhteistoiminnasta, sen on 
tehtävä eroamisilmoitus molemmille sopijakunnille maaliskuun loppuun mennessä sen 
kalenterivuoden aikana, jonka lopusta sopijakunta aikoo erota.   
   

Eroava sopijakunta vastaa yhteistoimintasopimuksen mukaisista kustannuksista ja muista palveluun 

liittyvistä vastuista sen kalenterivuoden loppuun, jonka aikana eroamisilmoitus on jätetty. Eroamisesta 

aiheutuvista lisäkustannuksista vastaa yhteistoiminta-alueesta eroava sopijakunta.   

  

11.  Sopimuksen päättyminen     
Eroavalle sopijakunnalle Laitilan kaupunki luovuttaa vastikkeetta, luovutusajankohdan mukaisessa 

kunnossa sen osan yhteistoiminta-alueen irtaimistosta (kalusteet, koneet, laitteet), joka sijaitsee 

yhteistoimintasopimuksen päättymisajankohtana eroavan sopijakunnan alueella olevissa 

kirjastotoimipaikoissa.   

  

Eroavalle sopijakunnalle Laitilan kaupunki luovuttaa kirjastoaineiston vastikkeetta, 

luovutusajankohdan mukaisessa kunnossa, sopimuksen voimaantulopäivänä sopijakunnan 

omistuksessa olleen aineiston (pois lukien vuosittain tehdyt poistot) sekä sopimuskaudella 

sopijakunnan lukuun hankitun aineiston.   

  

  

  

  

Tätä sopimusta on tehty kaksi (2) samasisältöistä kappaletta, yksi molemmille sopijakunnille.   

  

  

  

Laitilassa xx.xx.xxxx  

   

 

 

Lauri Kattelus    Jukka Laiho 

kaupunginjohtaja   kunnanjohtaja 

Laitilan kaupunki   Pyhärannan kunta 

   

   


